
COMUNE DI  PERFUGAS
PROVINCIA DI  SASSARI

PIAZZA  MANNU  N.1

ORDINANZA   N.   05 DEL   19.03.2020

OGGEITO:   lNTERVENTI   STRAORDINARI   DI   DISINFEZIONE   DELLE  STRADE   E   DEGLI   SPAZI   APERTI   SUL  TERRITORIO

COMUNALE  PER  IL CONTRASTO AL DIFFONDERSI  DEL VIRUS COVID-19.

IL   SINDACO

PREMESSO    che    questo  Comune,  per  salvaguardare  la  salute  dei  propri  cittadini,  sta  attuando  una  serie  di

prowedìmenti tendenti  a  evitare il  diffondersi  del virus Covid-19  nel terrìtorio Comunale;
CONSIDERATO che  la  Provincia  di  Sassari  eseguirà,  con  personale  proprio,  la  disinfestazione  delle strade  e degli

spazi  aperti  nei  Comuni che ne abbiano fatta specifica  richiesta;

VISTO   l'art.   32   della   Legge   n.   833/1978   che   attribuisce   al   Sindaco,   in   qualità   di   Autorità   Sanitaria   Locale,

competenze in  materia di  adozione deì  prowedimenti  a tutela della salute pubblica;

VISTl  gli   artt.   50  e  54  del       267/2000  che  definiscono  le  attribuzioni  del  Sindaco  afferenti   l'emanazione  di

prowedimenti contingibìli   e urgenti;
ORDINA

>     Dalle  ore  22.00  del  20  marzo  alle  ore  05.00  del .21  marzo  2020  la  disinfestazìone  straordinaria  delle

principali strade comunali  e piazze con  maggiore accesso,  nello specifico: via  Mazzini,   Piazza  Mannu, via
La  Marmora,  via  La  Marmora  complessi  scolastici,  via  E.  Toti,  via  G.  D'Annunzio,  via  Cavallotti,  via  San

Giorgio,  Circonvallazione Oristano, via  Sassari, via  Sauro.

>     1 trattamenti di disinfestazione   verranno sospesi solo  in caso   di  pioggia o vento;

>      Le  predette  attìvità  di  disinfestazione  attraverso  l'impiego   di  una  soluzione  al  1,2/1,3%  di  ipoclorito  di

sodio,   saranno   effettuate   per   mezzo      di   gruppi   irroranti   mobili   posizionatì   sui   pianali   dei   pick-up

appositamente   allestitì,  ed  affidate alla  Società  strumentale  della  Provincia  di Sassari,  Multiss S.P.A.;

>     È  fatto  divieto  durante  le  operazioni  di  disinfezione  delle  strade  e  degli  spazi  aperti  di  esporre  cose,

stendere  i  panni,  sostare  e/o  parcheggiare  mezzi  o  autovetture  in  prossimità  delle  zone  interessate  al
fìne  di  non  intralciare  ed  evitare eventuali  danni.

DEMANDA

Alla  Polizia  Locale  e  alle  Forze  dell'Ordìne  e  alla  Compagnia  Barracellare,   il  controllo  sul  rispetto  della  presente

Ordìnanza.
n

Perfugas,  lì  19.03.2020

\


